
 

Wieczfnia Kościelna, dnia 04 lipca 2023 r. 
 
GKiI.6220.11.2023.AN(9) 
 
 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), a także w § 3 ust. 1 pkt 104 lit.b 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839, ze zm.)  po rozpatrzeniu wniosku 
złożonego przez Pana Dawida Kołakowskiego zam. Pepłowo 60, 06-513 Wieczfnia Kościelna, 
dotyczącego wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na Budowie budynku obory, na działkach nr ew. 343 i 349, obręb Pepłowo,  
gm. Wieczfnia Kościelna, woj. mazowieckie 
 

orzekam 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie budynku obory, na działkach nr ew. 343 i 349, 
obręb Pepłowo, gm. Wieczfnia Kościelna, woj. mazowieckie. 
Nałożyć konieczność określenia warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1  
lit b lub c, oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś z uwzględnieniem następujących elementów: 

1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin pod kątem 
występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych prac  
w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących zwierząt 
objętych ochroną gatunkową. Analiza winna być przeprowadzona również w kontekście 
możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących  
w stosunku do ww. formy ochrony przyrody; 

2) podczas prowadzenia prac ziemnych, teren budowy oraz wykopów kontrolować  
pod względem obecności zwierząt. W przypadku stwierdzenia zwierząt, umożliwić  
im ucieczkę z terenu budowy lub przenieść je poza obszar objęty inwestycją  
do odpowiednich siedlisk. 

3) po zakończeniu prac teren zamierzenia należy uprzątnąć i przywrócić do użyteczności 
przyrodniczej; 

4) miejsca postoju pojazdów i maszyn, zabezpieczyć  przed przedostaniem się substancji 
ropopochodnych do gruntu i wód; 

5) teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie 
ewentualnych wycieków paliw; w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, 
podjąć natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego 
gruntu; zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego 
rekultywacji; 



 

6) pojazdy używane przy budowie tankować na stacjach paliw. Maszyny i urządzenia tankować 
na terenie przedsięwzięcia tylko w uzasadnionej konieczności, na utwardzonym  
i zabezpieczonym terenie, w miejscu wyposażonym w materiały sorpcyjne. Paliwo w tym 
celu dowozić tylko w niezbędnych ilościach w zależności od potrzeb, w urządzeniach  
z zabezpieczeniami przeciwrozlewowymi; 

7) roboty ziemne prowadzić w sposób nie naruszający stosunków gruntowo-wodnych,  
a w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne; 

8) w celu rozpoznania właściwości podłoża gruntowego i ustalenia istniejących warunków 
wodnych, przed sporządzeniem projektu budowlanego wykonać badania geotechniczne 
określające niezbędne parametry do wyznaczenia nośności podłoża fundamentów  
oraz osiadania obiektu budowlanego; 

9) w przypadku stwierdzenia konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe 
prowadzić bez konieczności trwałego obniżania poziomu wód gruntowych  
np. przy wykorzystaniu pompy zatapialnej. Ograniczyć czas odwadniania wykopów  
od niezbędnego minimum, a wpływ ww. prac do terenu działki inwestycyjnej; 

10) wodę z ewentualnego odwodnienia zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami 
w tym zakresie; 

11) wodę na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji do celów socjalno-bytowych 
pracowników, prac technologicznych i pojenia zwierząt pobrać z własnego ujęcia  
na postawie pozwolenia wodnoprawnego jeśli jest prawem wymagane. 

12) pojenie bydła prowadzić za pomocą nowoczesnego systemu pojenia, zapewnić dobry stan 
techniczny poideł w celu zapobiegania stratom wody poprzez rozlewanie; 

13) prowadzić oszczędne, racjonalne i uzasadnione zużycie wody na wszystkich etapach 
przedsięwzięcia; 

14) na etapie realizacji budowy zapewnić pracownikom budowy zaplecze sanitarne i socjalne 
przy wykorzystania istniejącej w gospodarstwie infrastruktury; 

15) ścieki socjalno- bytowe odprowadzać do przydomowej oczyszczali ścieków po uzyskaniu 
stosownych zezwoleń w tym zakresie; 

16) stan techniczny konstrukcji i szczelność zbiorników do gromadzenia ścieków oraz stan 
techniczny urządzeń im towarzyszących kontrolować na bieżąco podczas eksploatacji przez 
fachowców posiadających stosowne uprawnienia w tym zakresie; 

17) podczas realizacji, eksploatacji i likwidacji teren inwestycyjny wyposażyć w niezbędną ilość 
szczelnych nieprzepuszczalnych pojemników i kontenerów do selektywnego gromadzenia 
odpadów posadowionych na szczelnych i utwardzonych powierzchniach, zabezpieczających 
przed przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego; 
powstające odpady sukcesywnie przekazywać do odbioru podmiotom posiadającym 
stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami; 

18) zwierzęta padłe i ubite z konieczności przechowywać do czasu odbioru przez uprawnionego 
przedsiębiorcę w specjalistycznym kontenerze/pojemniku na padłe sztuki, zapewnić odbiór 
ww. odpadów w dniu dokonania zgłoszenia przez inwestora; 

19) pomieszczenia inwentarskie wyposażyć w betonową szczelną i nieprzepuszczalną posadzkę, 
stan techniczny konstrukcji i szczelność podłóg w budynkach inwestorskich kontrolować  
„na bieżąco”. 

20) czyszczenie pomieszczeń inwentarskich prowadzić cykliczne np. przy wykorzystaniu 
metody mechanicznego usuwania obornika i innych zanieczyszczeń; do dezynfekcji zaleca 
się zastosować preparat do tzw. dezynfekcji na sucho lub środki bezpieczne dla środowiska 



 

(biodegradowalne); 
21) stosować techniki żywienia ograniczające ilość wydalanego azotu i fosforu; 
22) powstające nawozy naturalne przechowywać w szczelnych i nieprzepuszczalnych 

zbiorników na gnojowicę, w sposób zabezpieczający przed przedostaniem się substancji 
szkodliwych  
do środowiska gruntowo-wodnego; 

23) przewóz nawozów naturalnych prowadzić przy wykorzystaniu odpowiednio 
zabezpieczonych środków transportu, w sposób uniemożlwiający zanieczyszczenie 
środowiska gruntowo-wodnego; 

24) nie dopuścić do kontaktu nawozów naturalnych  z wodami opadowymi i łącznego spływu 
odcieków na tereny biologicznie czynne działki inwestycyjnej; 

25) nawożenie gruntów prowadzić zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  
31 stycznia 2023 r. (Dz. U z 2023 r. , poz. 244) w sprawie przyjęcia „Programu działań 
mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 
rolniczych oraz zapobieganiu dalszemu zanieczyszczeniu”, zgodnie z Ustawą z dnia 10 lipca 
2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2023 r., poz. 569) oraz uwzględniając zapisy 
Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej; 

26) nawozy naturalne przechowywać i wykorzystywać w taki sposób (odpowiedniej dawce)  
i w takich terminach, które ograniczają ryzyko przemieszczania się zawartych w nich 
składników  do wód powierzchniowych i podziemnych, z uwzględnieniem  
w przedmiotowym zakresie zapisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne  
(Dz. U. z. 2022 r., poz. 2625, ze zm.), zwanej dalej ustawą Prawo wodne; 

27) powstający  na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nawóz naturalny zagospodarować  
na gruntach własnych inwestora o znikomym nachyleniu lub na terenach wyłącznie 
równinnych. Nawozu tego nie stosować na gruntach rolnych w pobliżu wód 
powierzchniowych. 

 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 16 maja 2023 r. Pan Dawid Kołakowski, zam. Pepłowo 60,  
06-513 Wieczfnia Kościelna wystąpił do Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie budynku 
obory, na działkach o nr ew. 343 i 349, obręb Pepłowo, gm. Wieczfnia Kościelna,  
woj. mazowieckie.  

Inwestor do wniosku dołączył wymagane załączniki zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia                               
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.). 

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 
przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 104 
lit.b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 

 Zawiadomieniem z dnia 22 maja 2023 r., znak: GKiI.6220.11.2023.AN(2) Wójt Gminy 
Wieczfnia Kościelna wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Zawiadomienie zostało 
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wieczfnia Kościelna, wywieszono 



 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wieczfnia Kościelna oraz przekazano stronom postępowania  
i sołtysowi wsi Pepłowo. 

Stosownie do art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)  
Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna pismem GKiI.6220.11.2023.AN(3) z dnia 22 maja 2023 r. wystąpił 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Dębem oraz do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mławie o wydanie opinii, co do obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia i sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko oraz jego ewentualnego zakresu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 05 czerwca 2023 r.  
(data wpływu: 06.06.2023 r.), znak: WOOŚ-I.4220.741.2023.IP wyraził opinię, że dla  
ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Dębem pismem  
nr WA.ZZŚ.2.4901.1.108.2023.PJ z dnia 31 maja 2023 r. (data wpływu: 06.06.2023 r.) wezwał Wójta 
Gminy Wieczfnia Kościelna o uzupełnienie KIP. Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna pismem  
nr GKiI.6220.11.2023.AN(5) wezwał Inwestora o uzupełnienie dokumentacji.  

Po otrzymaniu brakujących informacji z KIP, Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna pismem  
nr GKiI.6220.11.2023.AN(6) z dnia 07 czerwca 2023 r. przekazał  stosowne uzupełnienie  
do Dyrektora Zarządu Zlewni w Dębem.  
Państwowe Gospodarstwo Wodne Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Dębem pismem  
nr WA.ZZŚ.2.4901.1.108.2023.PJ(2) z dnia 19 czerwca 2023 r. (data wpływu: 23.06.2023 r.), 
odstąpił od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia.                 

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna zawiadomieniem z dnia 26 czerwca 2023 r.,  
znak: GKiI.6220.11.2023.AN(8) poinformował strony postępowania o zakończeniu postępowania 
administracyjnego. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna po dokonaniu analizy 
planowanego przedsięwzięcia oraz biorąc pod uwagę powyższe opinie, uwzględniając łączne 
uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) postanowił odstąpić  
od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu  
o oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, argumentując to w odniesieniu  
do poszczególnych uwarunkowań w przedstawiony niżej sposób. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 343 i 349 w miejscowości 
Pepłowo, gm. Wieczfnia Kościelna. Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie budynku o funkcji 
inwentarskiej- obory o łącznej obsadzie do 152,8 DJP. Inwestor planuje budowę budynku obory 
wolnostanowiskowej o długości ok. 78 m i szerokości ok. 30 m- 2 340 m2 oraz dobudowanej hali 
udojowej wraz z zapleczem socjalnym i biurowym o powierzchni ok. 14 m x 20 m- 280 m2.  
Łączna powierzchnia zabudowy wyniesie ok. 2 620 m2. Projektowana obora przeznaczona będzie  
dla obsady 100 szt. krów (100 DJP), 20 krów zasuszonych (20 DJP), 32 jałówek pow. 1 roku  
(32 DJP), 16 szt. jałówek od ½ do roku (4,8 DJP) i 16 szt. cieląt do ½ do roku (2,4 DJP). 

Aktualna obsada gospodarstwa: krowy- 45 szt. (45 DJP), jałówki cielne- 10 szt. (10 DJP), 
jałówki powyżej 1 roku- 12 szt. (9,6 DJP), jałówki od ½ do 1 roku- 12 szt. (3,6 DJP), cielęta  



 

do ½ roku- 6 szt. (0,9 DJP). Aktualnie 69,1 DJP. Budynek będzie parterowy z dachem 
dwuspadowym. Wentylacja realizowana będzie grawitacyjnie poprzez otwartą kalenicę.  

Obiekt zlokalizowany będzie na gruntach rolnych i wchodzić będzie w skład gospodarstwa 
rolnego prowadzonego przez Inwestora. Dojazd do planowanego obiektu realizowany będzie z drogi 
gminnej (dz. nr 342 obręb Pepłowo) przy wykorzystaniu istniejącego wjazdu na działkę Inwestora. 
Inwestycja realizowana będzie poza zwartą zabudową wsi, na działkach rolnych Inwestora. 
Nieruchomość przewidziana pod bezpośrednią lokalizację przedsięwzięcia stanowią aktualnie 
użytkowane grunty rolne. Tereny w otoczeniu planowanej inwestycji również stanowią tereny  
o charakterze rolnym (łąki, pastwiska, grunty orne). Na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia  
nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia prac związanych z wycinką drzew.  
Przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną na mocy przepisów ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 916, ze zm.). Najbliżej położony 
obszar Natura 2000 to obszar specjalnej ochrony ptaków Doliny Wkry i Mławki PLB140008 
zlokalizowany w odległości około 13,75 km w kierunku południowo-zachodnim od terenu 
przeznaczonego pod inwestycję. 
W odległości około 1,00 km w kierunku południowo-zachodnim od inwestycji zlokalizowany  
jest Zieluńsko- Rzęgnowski Obszar Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z założeniami projektowymi 
przedmiotowe przedsięwzięcie obejmować będzie  budowę  budynku inwentarskiego (obory)  
o powierzchni zabudowy do około 2 620 m2 i łącznej obsadzie 152,8 DJP. 
Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić 
chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami- ptasią i siedliskową. 
W związku z powyższym uznano że przedmiotowa budowa nie będzie miała negatywnego wpływu  
na środowisko przyrodnicze oraz na nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na  środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne a także że nałożone 
warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia. 
Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione  
w KIP na przedmioty ochrony i integralności ww. obszaru Natura 2000, a tym samym na spójność 
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Realizacja inwestycji nie przyczyni się  w sposób 
istotny do zmniejszenia  różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów 
środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru.  
Obszar przeznaczony pod inwestycję znajduje się poza granicami lasów łęgowych i korytarzy 
ekologicznych. Nie nastąpi ograniczenie rozprzestrzeniania się i migracji zwierząt oraz nie dojdzie 
do zachwiania różnorodności biologicznej terenu. 
Z uwagi na lokalizację inwestycji na terenach rolnych nałożono warunek nr 1. Zgodnie z ustawą  
o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2380), w stosunku do dziko występujących 
zwierząt objętych ochrona, obowiązuje szereg zakazów. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Warszawie lub Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska mogą wydać decyzję zezwalającą  
na czynności podlegające zakazom, w trybie i na zasadach określonych ww. ustawą. W przypadku 
gatunków objętych ochrona ścisła, gatunków ptaków oraz gatunków wymienionych w załączniku  
IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych 
oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione konieczne wymogi nadrzędnego interesu publicznego,  
w tym wymogi o charakterze społecznym lub gospodarczym lub wymogi związane z korzystnymi 
skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska. 
Wnikliwa analiza możliwości realizacji planowanych działań w kontekście przepisów ochrony 
gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. Jednocześnie informuje  



 

się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 ww. ustawy, kto bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza 
zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną gatunkową podlega karze 
aresztu lub grzywny. Wykopy mogą stanowić pułapki dla gryzoni, gadów, płazów, występujących  
na terenie objętym inwestycją oraz w jej okolicy. W przypadku przedostania się do nich zwierząt 
należy systematycznie wybierać i wypuszczać uwięzione zwierzęta „na wolność”. Wykopy należy 
kontrolować codziennie do czasu wykonania nowej nawierzchni. Wskazane warunki mają na celu 
zapewnienie dobrej organizacji planowanych prac oraz ograniczenie ich wpływu na tereny  
o wartościach przyrodniczych. Po zakończeniu realizacji inwestycji teren zostanie przywrócony  
do stanu użyteczności przyrodniczej. 
 Na placu budowy należy szczególną uwagę zwracać na składowanie podręcznych zapasów 
paliwa, tankowanie maszyn budowalnych oraz sposób prowadzenia napraw awaryjnych maszyn  
i pojazdów. Podczas tych czynności mogą występować wyciek paliwa, olejów i innych płynów 
eksploatacyjnych, które mogą zanieczyścić wodę i glebę. Wydzielony plac do postoju i tankowania 
maszyn budowalnych będzie: utwardzoną powierzchnię wyścieloną  matami izolacyjnymi 
zabezpieczającymi powierzchnię ziemi i wody gruntowe. Plac budowy wyposażony zostanie  
w środki służące do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych. W przypadku wystąpienia 
wycieku awaryjnego lub niekontrolowanego  wycieku podczas tankowania maszyn skażony obszar 
będzie oczyszczony za pomocą sorbentów, a zebrane zanieczyszczenia przekazane do utylizacji. 
Wody opadowe i roztopowe z dachów budynków inwentarskich odprowadzane będą  
na nieutwardzony teren działki, bezpośrednio do gruntu, bez powodowania zalewania działek 
sąsiednich. 
Na etapie realizacji przedsięwzięcia na terenie budowy zostaną urządzone sanitariaty. Planuje  
się posadowienie sanitariatów przenośnych TOI TOI. Na etapie eksploatacji ścieki socjalno-bytowe 
gromadzone będą w szczelnych zbiorników bezodpływowych, a następnie opróżniane i wywożone  
do oczyszczalni ścieków. Woda będzie dostarczana z gminnej sieci wodociągów na zasadach gestora 
sieci. Woda z wykopów w razie potrzeby zostanie odprowadzona za pomocą igłofiltrów, a następnie 
do odstojników, gdzie usunięte zostaną wszelkie zawiesiny. Następnie beczkowozem będzie 
promieniście rozprowadzona po działce inwestora. 
Odpady w czasie budowy oraz w czasie eksploatacji przedsięwzięcia będą zbierane i magazynowane 
w wydzielonym, utwardzonym, zabezpieczonym placu, tak aby nie nastąpiło zanieczyszczenie ziemi  
i wód gruntowych i zostaną umieszczone na składowisku odpadów komunalnych lub przekazane  
do utylizacji wyspecjalizowanym firmom. 
W oborze prowadzony będzie chów w technologii rusztowej. Płynne odchody zwierzęce (gnojowica) 
odprowadzona będzie do zbiornika podrusztowego, a ścieki bytowe odprowadzane do istniejącego 
zbiornika na ścieki. Zbiorniki na płynne odchody zwierzęce- gnojowicę będę zamknięte i szczelne. 
Stałe odchody zwierzęce (obornik) będą przetrzymywane w oborze. Zarówno płynne i stałe odchody 
zwierzęce będą całkowicie wykorzystywane jako nawóz naturalny w gospodarstwie inwestora. 
Wywożenie gnojówki i obornika na użytki rolne, będące własnością inwestora lub dzierżawione. 
Wywóz nawozów naturalnych odbywać się będzie dwa razy do roku: wiosną i jesienią. W przypadku 
padnięcia sztuki bydła należy fakt ten zgłosić do lekarza weterynarii aby ocenił czy istnieje 
konieczność wykonania badań oraz uzyskać dokument potrzebny do odbioru przez zakład 
utylizacyjny. Informację o padłych zwierzętach tak jak obecnie zgłaszane będą do Gminy, która  
ma podpisaną umowę z firmą upoważnioną do odbioru tego typu odpadów i wywozu  
ich na grzebowisko. 

W związku z wejściem w życie w dniu 17 lutego 2023 r. nowego Planu gospodarowania 
wodami na obszarze dorzecza Wisły, wprowadzonego rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  



 

z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, 
przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie w regionie wodnym Środkowej Wisły w graniach 
JCWP o nazwie Orzyc do Tamki i kodzie RW2000102658139.. Jest to naturalna część wód, której 
stan ogólny określono jako zły, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone.  
Dla przedmiotowej JCWP wyznaczono odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej 
polegające na odroczenie terminu osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca  
2027 r., a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/3/UE- 
brakiem możliwości technicznym, w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł 
zanieczyszczenia i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 
wdrożenie programu działań którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań.  
Zgodnie z Planem zagospodarowania wodami na obszarze środkowej Wisły, planowane 
przedsięwzięcie znajduje się na terenie jednolitych części wód podziemnych, zwanych dalej JCWPd  
o kodzie PLGW200050. Aktualnie JCWPd posiada dobry stan ogólny, chemiczny i ilościowy,  
a osiągnięcie celów środowiskowych nie jest zagrożone. 
Planowana inwestycja położona jest w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nieudokumentowanego nr 215 Subniecka warszawska. Przedmiotowa inwestycja będzie usytuowana 
poza obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  
a także poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami 
ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Z uwagi na rodzaj, skalę i lokalizację przedsięwzięcie oraz planowane do zastosowania 
rozwiązania chroniące środowisko przewiduje się, iż realizacja i eksploatacja oraz likwidacja 
przedsięwzięcia nie spowoduje ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, oraz będzie odbywać 
się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych, dotyczących ochrony wód, 
określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300). Na podstawie 
informacji zawartych w KIP można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania  
o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji  
jak i w fazie realizacji, przy zachowaniu odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco 
oddziaływać na środowisko. 

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna zawiadomił strony postępowania o zakończeniu 
postępowania dowodowego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych w sprawie 
dowodów i materiałów oraz zgłoszenia żądań w terminie 4 dni od dnia otrzymania (zawiadomienie 
GKiI.6220.11.2023.AN(8) z dnia 26 czerwca 2023 r.). 

Tym samym kierując się skalą, usytuowaniem i wpływem na poszczególne elementy 
środowiska ww. przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że odstąpienie od przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko jest uzasadnione. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzekam jak w sentencji decyzji. 
 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 oraz 
zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a ww. ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia 
powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 



 

stała się ostateczna. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat  
od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 
została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3,  
od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja 
planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji 
przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                             
w Ciechanowie za pośrednictwem Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna, w terminie czternastu  
dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może się zrzec prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzje. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa   
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna                    
i prawomocna (art. 127a Kodeks postępowania administracyjnego). 
 
Otrzymują: 
1. Pan Dawid Kołakowski 

zam. Pepłowo 60, 06-513 Wieczfnia Kościelna  
 

2.  Strony postępowania wg wykazu 
 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

 Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie 
 ul.17 Stycznia 7, 06 – 400 Ciechanów   

 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie 

ul. Pl. 1 Maja 6, 06 – 500 Mława 
 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Dębem, 05-140 Serock 

4. Sołtys wsi Pepłowo 
 

5. Tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wieczfnia Kościelna  
 

6. Strona internetowa gminy Wieczfnia Kościelna 
www.ugwieczfnia.bipgmina.pl 
 

7. A/a 

 
Zgodnie z art. 7 ust, 3 z ustawą z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2142 ze zm.) pobrano opłatę skarbową 
w kwocie 205,00 zł za wydaną decyzję nr wpłaty 2023/02003 w dniu 18.05.2023 r. 

 

  



 

 
 Załącznik Nr 1 

         do decyzji GKiI.6220.11.2023.AN(9)  
z dnia 04 lipca 2023 r. 

 
 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 343 i 349 w miejscowości 
Pepłowo, gm. Wieczfnia Kościelna. Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie budynku o funkcji 
inwentarskiej- obory o łącznej obsadzie do 152,8 DJP. Inwestor planuje budowę budynku obory 
wolnostanowiskowej o długości ok. 78 m i szerokości ok. 30 m- 2 340 m2 oraz dobudowanej hali 
udojowej wraz z zapleczem socjalnym i biurowym o powierzchni ok. 14 m x 20 m- 280 m2.  
Łączna powierzchnia zabudowy wyniesie ok. 2 620 m2. Projektowana obora przeznaczona będzie  
dla obsady 100 szt. krów (100 DJP), 20 krów zasuszonych (20 DJP), 32 jałówek pow. 1 roku  
(32 DJP), 16 szt. jałówek od ½ do roku (4,8 DJP) i 16 szt. cieląt do ½ do roku (2,4 DJP). 

Aktualna obsada gospodarstwa: krowy- 45 szt. (45 DJP), jałówki cielne- 10 szt. (10 DJP), 
jałówki powyżej 1 roku- 12 szt. (9,6 DJP), jałówki od ½ do 1 roku- 12 szt. (3,6 DJP), cielęta  
do ½ roku- 6 szt. (0,9 DJP). Aktualnie 69,1 DJP. Budynek będzie parterowy z dachem 
dwuspadowym. Wentylacja realizowana będzie grawitacyjnie poprzez otwartą kalenicę.  
Obiekt zlokalizowany będzie na gruntach rolnych i wchodzić będzie w skład gospodarstwa rolnego 
prowadzonego przez Inwestora. Dojazd do planowanego obiektu realizowany będzie z drogi gminnej 
(dz. nr 342 obręb Pepłowo) przy wykorzystaniu istniejącego wjazdu na działkę Inwestora. 
Inwestycja realizowana będzie poza zwartą zabudową wsi, na działkach rolnych Inwestora. 
Nieruchomość przewidziana pod bezpośrednią lokalizację przedsięwzięcia stanowią aktualnie 
użytkowane grunty rolne. Tereny w otoczeniu planowanej inwestycji również stanowią tereny  
o charakterze rolnym (łąki, pastwiska, grunty orne). Na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia  
nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia prac związanych z wycinką drzew.  

Przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną na mocy przepisów ustawy  
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 916, ze zm.). Najbliżej 
położony obszar Natura 2000 to obszar specjalnej ochrony ptaków Doliny Wkry i Mławki 
PLB140008 zlokalizowany w odległości około 13,75 km w kierunku południowo- zachodnim  
od terenu przeznaczonego pod inwestycję. 
W odległości około 1,00 km w kierunku południowo-zachodnim od inwestycji zlokalizowany  
jest Zieluńsko- Rzęgnowski Obszar Chronionego Krajobrazu. Przedmiotowy teren nie wykazuje cech 
siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska 
gatunków objętych dyrektywami- ptasią i siedliskową. 

Zgodnie z Planem zagospodarowania wodami na obszarze środkowej Wisły, planowane 
przedsięwzięcie znajduje się na terenie jednolitych części wód podziemnych, zwanych dalej JCWPd  
o kodzie PLGW200050. Aktualnie JCWPd posiada dobry stan ogólny, chemiczny i ilościowy,  
a osiągnięcie celów środowiskowych nie jest zagrożone. 
Planowana inwestycja położona jest w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nieudokumentowanego nr 215 Subniecka warszawska. Przedmiotowa inwestycja będzie usytuowana 
poza obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  
a także poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami 
ochronnymi zbiorników wód śródlądowych 


